

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	P. UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
13	Nobreak interativo com regulação on-line; Tensão: Bivolt automático ou monovolt 115 V~ Tomadas 04 (padrão NBR 14136) + Extension Cord (mais 04) Leds: bicolor que indica modo de operação Fusível: Porta fusível externo com unidade de reserva, DC Start: permite ser ligado na ausência de rede elétrica, Auto teste: ao ser ligado, realiza teste dos circuitos internos e baterias. Garantia: 01 ano	SMS	Und.	231	224,00	51.744,00
15	ROTEADOR WIRELESS	INTELBRAS	Und	9	200,00	1.800,00
Valor total: R\$ 53.544,00 (cinquenta e três mil, quinhentos e quarenta e quatro reais)						

10. Os itens adjudicados à empresa **PORT. DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA**, com os respectivos valores registrados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	P. UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
9	Impressora: Matricial 9 agulhas de carro largo; Comunicação: USB, paralela e slot p/ interface opcionais. Não acompanha cabo USB; Velocidade max. de impressão: 566 a 10 cpp; Voltagem: 110V; Dimensões aproximadas: 71x46x27cm(AxLxP); Peso liq. aproximado: 11,6kg	Epson/ FX2190	Und.	3	1.722,00	5.166,00

16	SCANNER – informações técnicas: área de digitalização: 216 x 297 mm; Resolução óptica (máxima): Até 1200 dpi; Profundidade de cores: 48 bits; Escala de cinza: 256 níveis de cinza; Conexões: USB; Função OCR: sim. Requisitos de sistema PC: Pentium II de 233 MHz ou processador Celeron equivalente; 128 MB RAM, 500 MB de espaço disponível no disco rígido; monitor SVGA de 800 x 600 com cores de 16 bits; Windows 2000 Professional, XP Home, XP Professional, XP Professional x64, XP Media Center Edition 2005; porta USB; unidade de CD-ROM; Internet Explorer 5.01 (SP 2 ou superior) Mac: Mac OS X v10.3.9, v10.4 ou superior; processador PowerPC G3, G4 e G5, processador Intel Core; 128 MB RAM [recomendam-se 250 MB (necessário para v10.4 e superior)], 250 MB de espaço disponível no disco rígido; Cor: Cinza; Tensão/Voltagem: bivolt automático; Conteúdo da embalagem: Scanner, Manual, Cabo USB, Adaptador AC; Garantia: 12 meses DIMENSÕES: Altura:2,75 Cm x Largura: 45,80 Cm Profundidade: 61,50 Cm; Peso: 2,20g	HP/G2410	Und.	10	250,00	2.500,00
Valor total: R\$ 7.666,00 (sete mil e seiscentos e sessenta e seis reais)						

11. Os itens adjudicados à empresa **SULFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA**, com os respectivos valores registrados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	P. UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
36	Cadeira escritório, poltrona com regulagem horizontal e vertical, estofados em tecido poliéster de alta resistência; Sistema pneumático de regulagem de altura; Espuma injetada de alta densidade; Base cromada; Rodízios de roda dupla; com braço; cor azul	Layout	Und.	239,00	199,99	47.797,61
Valor total: R\$ 47.797,61 (quarenta e sete mil, setecentos e noventa e sete reais e sessenta e um centavos)						

12. Os itens adjudicados à empresa **TRADE WAY BRASIL LTDA**, com os respectivos valores registrados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	P. UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
8	Impressora de Cupom não fiscal Matricial - Bematech - Impressora de cupom Bematech MP-20 MI Especificações técnicas: Metodo de impressão: Matricial; Número de colunas: 20, 24, 30, 40, 48 e 60; Direção de impressão: unidirecional e bidirecional; Velocidade: 2,2 lps e ou 2,7 lps; Tabela de caracteres: ABICOMP e CODEPAGE 850; Velocidade de avanço do papel: 11 lps; Largura da linha: 67,2 mm; Modo de impressão: normal, itálico, expandido, comprimido, sublinhado, enfatizado, elite e gráfico; Interface de comunicação: paralela padrão CEtronic e/ou serial padrão RS 232 C; Buffer de entrada: 6 Kbytes; Protocolo de comunicação serial: RTS/CTS e XON/XOFF; Alimentação: tensão 95 ~240 VAC automática: Largura da bobina: 76 mm +/- 1 mm; Número de cópias: original mais duas vias; Modelo da Fita tintada: ERC-03; MCBF da cabeça de impressão: 120 milhões de caracteres; MCBF do mecanismo: 5 milhões de linhas; Opcionais: autenticação, acionamento de gaveta; Software: DLL 16/32 bits para Windows; Altura: 140 mm x Largura: 156 mm x Profundidade: 272 mm; Massa: 2,3 kg	Bematec	Und.	100	730,77	73.077,00
Valor total: R\$ 73.077,00 (setenta e três mil e setenta e sete reais)						

CONTINUA NO CADERNO 15